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RESPUESTA:

En relacién con la informacion disponible se adjuntan anexo | (Comunidades Autonomas) y
anexo Il (provincias) con la informacion sobre el nimero de accidentes con victimas usuarias de

bicicleta entre los afios 2011 y 2016, precisando que:

Los datos del periodo 2011/2015 estan referidos a accidentes con victimas en vias urbanas e
interurbanas con computo de fallecidos y heridos ciclistas a 30 dias.

Los datos del afio 2016 tienen caracter provisional y estan referidos a accidentes con victimas
en vias interurbanas con computo de fallecidos y heridos ciclistas a 24 horas.

Madrid, 26 de abril de 2017



Andalucia

Aragoén

Asturias, Principado de
Balears, llles

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castillay Ledn
Cataluiia

Extremadura

Galicia

Madrid, Comunidad de
Murcia, Regién de
Navarra, Comunidad Foral de
Rioja, La

Comunitat Valenciana
Pais Vasco

Ceuta y Melilla

Accidentes
182
23
59
59
56
44
38
72
262
13
70
82
22
16
8
187
163

Anexo | (184-8786)

Accidentes con victimas. Aflo 2011

Vias interurbanas
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Andalucia

Aragon

Asturias, Principado de
Balears, llles

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castillay Le6n
Catalufiia

Extremadura

Galicia

Madrid, Comunidad de
Murcia, Region de
Navarra, Comunidad Foral de
Rioja, La

Comunitat Valenciana
Pais Vasco

Ceuta y Melilla

Accidentes
187
46
56
62
73
43
a7
77
279
14
67
68
27
20
6
202
150

Accidentes con victimas. Afno 2012

Vias interurbanas

30 dias
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H. H.no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias

44 153

13 31

12 45

9 54

17 57

4 44

16 32

16 66

52 239

7 9

22 51

7 62

5 21

5 17

2 5

40 179

33 127
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Accidentes
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9

3
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1.254
26
19
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11
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414
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30 dias

Vias urbanas

H. H.no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias

23 332

15 89

9 57

8 94

2 4

0 3

10 71

21 136

59 1.063
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3 13

52 516

1 9
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3 33

46 341
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0 20
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Andalucia

Aragon

Asturias, Principado de
Balears, llles

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castillay Le6n
Catalufiia

Extremadura

Galicia

Madrid, Comunidad de
Murcia, Region de
Navarra, Comunidad Foral de
Rioja, La

Comunitat Valenciana
Pais Vasco

Ceuta y Melilla

Accidentes
205
37
63
106
61
53
36
78
318
14
80
86
31
15
8
255
119

Accidentes con victimas. Aio 2013

Vias interurbanas

30 dias

H. H.no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias

36 175

14 28

10 59

25 94

14 48

5 50

14 21

20 59

52 272

2 12

19 64

14 72

10 18

3 16

0 11

37 228

22 101

0 0
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Accidentes
524
119

90
198
32
5
70
198
1.323
27
24
683
14
10
33
458
434
28

Vias urbanas

H.

H. no
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30 dias
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46
15
9
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2
1
5
22
75
5
7
80
2
1
3
41
21
0

30 dias

445
85
79

173
28

4

58
163
1.080
22

14

560
11
10
24

396

269
30



Andalucia

Aragon

Asturias, Principado de
Balears, llles

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castillay Le6n
Catalufiia

Extremadura

Galicia

Madrid, Comunidad de
Murcia, Region de
Navarra, Comunidad Foral de
Rioja, La

Comunitat Valenciana
Pais Vasco

Ceuta y Melilla

Accidentes
272
42
73
96
78
46
48
88
377
22
85
109
32
29
10
314
214

Accidentes con victimas. Aio 2014

Vias interurbanas

30 dias
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H. H.no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias

44 237

17 28

4 72

29 76

12 66

6 43

13 32

14 85

58 334

1 22

24 71

9 112

7 28

8 19

2 9

33 291

31 196

0 1
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Accidentes
655
138
112
201

93
7
96
211
1.372
43
48
854
24
14
48
486
531
21

Vias urbanas

H.

H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias
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30 dias

40
15
10
7
13
0
11
17
72
5
6
72
3
0
1
61
25
0

30 dias

580
104
92
189
84
5
81
186
1.117
35
43
719
22
14
40
385
448
21



Andalucia

Aragon

Asturias, Principado de
Balears, llles

Canarias

Cantabria

Castilla-La Mancha
Castillay Le6n
Catalufiia

Extremadura

Galicia

Madrid, Comunidad de
Murcia, Region de
Navarra, Comunidad Foral de
Rioja, La

Comunitat Valenciana
Pais Vasco

Ceuta y Melilla

Accidentes
237
50
110
102
89
54
59
120
378
16
92
123
15
20
28
293
225

Accidentes con victimas. Aio 2015

Vias interurbanas

30 dias

H. H. no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias

31 212

11 42

12 105

25 76

19 69

8 51

16 45

30 95

57 335

3 12

24 81

8 124

1 20

3 19

4 25

37 292

33 198

0 2
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Accidentes
756
126
137
241

98
10
101
254
1.394
38
93
959
141
14
48
457
268
38

Vias urbanas

H.

H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias
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30 dias

45
14

0 O 00 00

31
63

10
74
16

28
11

30 dias

692
101
126
222
83
11
87
213
1.161
37
74
807
119

43
407
243

35



Accidentes con victimas en vias interurbanas. Ao 2016

H. H. no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
Accidentes | 24 horas 24 horas 24 horas

Andalucia 230 1 49 200
Aragon 57 2 12 45
Asturias, Principado de 89 0 14 79
Balears, llles 102 5 17 96
Canarias 94 3 19 77
Cantabria 45 0 6 40
Castilla-La Mancha 45 3 9 38
Castillay Le6n 93 4 23 70
Extremadura 16 0 2 14
Galicia 88 2 29 71
Madrid, Comunidad de 124 1 16 117
Murcia, Region de 18 0 4 16
Navarra, Comunidad Foral de 23 0 6 18
Rioja, La 23 0 1 21
Comunitat Valenciana 340 7 56 321
Ceuta y Melilla 2 0 0 2
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Araba/Alava
Albacete
Alicante/Alacant
Almeria
Avila
Badajoz
Balears (llles)
Barcelona
Burgos
Céceres
Céadiz
Castellon/Castello
Ciudad Real
Cérdoba
Corufia (A)
Cuenca
Girona
Granada
Guadalajara
Gipuzkoa
Huelva
Huesca
Jaén

Lebn

Lleida

Rioja (La)
Lugo

Madrid
Mélaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de
Tenerife
Cantabria
Segovia
Sevilla

Soria
Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia/Valéncia
Valladolid
Bizkaia
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla

Accidentes
19
10
69
44
14

9
59
131
11
4
14
40
9
23
13
3
45
22
4
78
18
7
5
17
31
8
9
82
25
22
16
7
59
3
31
41
7

25
a4
6
31
2
55
4
12
78
9
66
3
12
0
0

Anexo Il (184-8786)

Vias interurbanas
H.

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias 30 dias
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29

52

69

10
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Accidentes
123
14
74
11
11
11
93
833
55
3
77
34
7
68
11
4
96
21
8
115

13
28
33
41

535
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4
50
5
26
274
9
83
2
95
6
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Vias urbanas

H.

H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias

05 MAY. 2017 14:45:44 Entrada: 32807

O O P OO0 OO0 O0OO0ONOORFP OO0 O0OO0OFr OO0O0ORFR P PEP OOOOONOOOOOO PR

O O OO0 O o000 oo kr oo oo

30 dias

N W N AN

40
10

11

W NN O

12

O W o oo NNDN O

4

©

P N O Wk O woo

W N o0k, N O O B

w
N B

%]

19

30 dias
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5
9
7
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41
2
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6
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8
4
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5
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2
9
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Araba/Alava
Albacete
Alicante/Alacant
Almeria
Avila
Badajoz
Balears (llles)
Barcelona
Burgos
Céceres
Cédiz

Castellon/Castello

Ciudad Real
Cérdoba
Corufia (A)
Cuenca
Girona
Granada
Guadalajara
Gipuzkoa
Huelva
Huesca
Jaén

Ledn
Lleida
Rioja (La)
Lugo
Madrid
Mélaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de
Tenerife
Cantabria
Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona
Teruel
Toledo

Valencia/Valéncia

Valladolid
Bizkaia
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla

Accidentes
14
9
78
41
11
10
62
126
16
4
21
39
8
22
24
5
64
33
6
68
15
21
10
16
20
6
7
68
26
27
20
8
56
6
38
28
10

35
43
6
19
1
69
7
19
85
8
68
3
18
0
0

Vias interurbanas

30 dias
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H. H. no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias
4 11
4 3
18 63
7 34
2 15
6 6
9 54
26 108
1 15
1 3
4 14
6 38
3 6
4 22
6 18
0 5
5 62
12 24
3 2
14 61
4 13
5 15
4 7
5
8 14
2 5
5 2
7 62
4 22
5 21
5 17
2 6
12 45
1 5
12 27
9 25
3 5
5 30
4 44
2 6
5 17
0 1
13 55
3 3
6 16
16 78
2 8
15 55
0 2
5 13
0 0
0 0
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Accidentes
210

29

72

15

4

18

104

1.034

75

103
32
27
29

111
44

123

15
29
31
39

599

100

78

11
300
33
81

120
0
20

30 dias

Vias urbanas

187
27
58
13

4
16
94

870

61
9
96
30
23
26
7
6

100

37
4
111

12
21
30
33

516

96
63
11
253
23
61

85

H. H. no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias
1 5
0 1
0 8
0 3
0 0
0 1
1 8
4 36
1 5
0 0
0 6
0 3
0 5
0 1
0 0
1 1
1 10
0 2
0 1
0 4
0 0
0 2
0 2
0 9
0 1
0 3
0 1
1 52
0 5
2 1
0 2
2 0
0 9
0 0
3 0
0 2
0 3
0 2
0 0
0 0
1 4
0 0
0 12
0 0
0 2
0 35
1 4
0 4
0 0
0 13
0 0
0 0
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Araba/Alava
Albacete
Alicante/Alacant
Almeria
Avila
Badajoz
Balears (llles)
Barcelona
Burgos
Céceres
Cédiz

Castellon/Castello

Ciudad Real
Cérdoba
Corufia (A)
Cuenca
Girona
Granada
Guadalajara
Gipuzkoa
Huelva
Huesca
Jaén

Ledn
Lleida
Rioja (La)
Lugo
Madrid
Mélaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de
Tenerife
Cantabria
Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona
Teruel
Toledo

Valencia/Valéncia

Valladolid
Bizkaia
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla

Accidentes
14

5

114

46

14

11

106

191

34
53

35

45

12
101

44

17

Vias interurbanas

H. H.no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias
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12
1
112
40
10
9
94
165
20
3
11
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5
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2
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5
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3
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Accidentes
226

35

74

15

10

20

198

1.059

76

106
27
18
50
11

134
72

128

13
14
22
32
33

683
78
14
10

90

39

24

185

98

13
357
34
80

106
0
28

30 dias

Vias urbanas

115
30
68
12

7
18

173

860
60

97
21
15
36

108
65

90

11
20
26
24

560
60
11
10

79

[ee]

35

20

161
86
10

307
28
64

77

H. H. no
Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
30 dias 30 dias

0 4
0 1
0 7
0 4
0 2
0 2
2 14
4 47
2 9
0 3
0 5
0 5
1 1
0 8
0 2
1 0
0 15
0 2
0

0 10
0 1
0 2
0 4
0 4
1 2
0 3
0 1
4 80
0 10
2 2
1 1
0 1
1 9
0 0
0 0
0 3
0 3
0 2
0 1
1 1
1 12
0 0
1 11
0 0
0 3
1 29
0 2
0 7
1 1
0 13
0 0
0 0
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Araba/Alava
Albacete
Alicante/Alacant
Almeria
Avila
Badajoz
Balears (llles)
Barcelona
Burgos
Céceres
Cadiz
Castellon/Castello
Ciudad Real
Cérdoba
Corufia (A)
Cuenca
Girona
Granada
Guadalajara
Gipuzkoa
Huelva
Huesca
Jaén

Ledn

Lleida

Rioja (La)
Lugo

Madrid
Mélaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de
Tenerife
Cantabria
Segovia
Sevilla

Soria
Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia/Valéncia
Valladolid
Bizkaia
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla

Accidentes
14
14

148
52
16
11
96

189
13
11
26
44

8
33
27
5
75
42
9

105
16
16
15
16
34
10

4

109
44
32
29

-
73
6
40
47
13

38
46
=
44
4
79
5
12
122
11
95
2
21
1
0

Vias interurbanas

H. H.no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias
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Accidentes
257
48
124
12

12

32
201
1.125
91

11
132
51

22

54

146
44

172
11

17
19
42
48

854
80
24
14

112
13
56
32
27

37

305

59

13
311
43
102

126
2
19

Vias urbanas

H.

H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias
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30 dias

217
45
104
7
12
24
189
899
79
11
116
39
17
51

134
36

154
10

17
15
35
40

719
65
22
14

92
13
48
29
23

36

278

49

11

242

39

77

95
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Araba/Alava
Albacete
Alicante/Alacant
Almeria
Avila
Badajoz
Balears (llles)
Barcelona
Burgos
Céceres
Cadiz
Castellon/Castello
Ciudad Real
Cérdoba
Corufia (A)
Cuenca
Girona
Granada
Guadalajara
Gipuzkoa
Huelva
Huesca
Jaén

Ledn

Lleida

Rioja (La)
Lugo

Madrid
Mélaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de
Tenerife
Cantabria
Segovia
Sevilla

Soria
Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia/Valéncia
Valladolid
Bizkaia
Zamora
Zaragoza
Ceuta
Melilla

Accidentes
16
10

129
37
25

6

102

192
22
10
20
44
15
28
28

77
39
11
114
20
15
12
26
39
28

123
48
15
20

110
39
54

16

50
54

33
70
18
120
10

95

30

Vias interurbanas

30 dias
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H. H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias 30 dias
3 15
5 4
10 124
6 28
5 24
1 4
25 76
23 178
6 16
2 8
2 19
8 49
2 13
2 28
5 25
1 3
11 67
10 31
3 9
25 93
1 18
4 12
3 9
8 18
12 28
4 25
4 4
8 124
2 50
1 20
3 19
2 2
12 105
2 7
10 28
13 50
2 16
9 41
8 51
2 4
5 29
1 1
11 62
3
16
19 119
2 6
5 90
2 3
5 27
0 2
0 0
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Accidentes
6

40

98

17

16

29

241

1.161

92

161
38
36
91
26

133
28

157
10
23
19
47
39
48

959
76
141
14

137
18
51
53
30

47
10

354
3
61
4
14
321
45
105
0
99
4
34

Vias urbanas

H.

H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados

30 dias

05 MAY. 2017 14:45:44 Entrada: 32807

O O P OO O0OO0OFP ONOOORFR, OOOOOOOORFr OO0 0O Oo0OO0OO0OFr oo oo kr oo

O O 0O 00O o0 Oo0Or OO0 o0 oo o

30 dias

N W o1 O

14

w N O oW

10

74

16

O N O W o oN

30 dias

36
82
14
14
27
222
960
79
10
143
37
36
81
18

111
22
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10
19
15
35
37
43

807
73
119

126
14
39
44
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44
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334
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10

288

39

88

80
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Albacete
Alicante/Alacant
Almeria

Avila
Badajoz
Balears (llles)
Burgos
Céceres
Cédiz
Castellén/Castello
Ciudad Real
Cérdoba
Corufia (A)
Cuenca
Granada
Guadalajara
Huelva
Huesca

Jaén

Ledn

Rioja (La)
Lugo

Madrid
Mélaga
Murcia
Navarra
Ourense
Asturias
Palencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de Tenerife
Cantabria
Segovia
Sevilla

Soria

Teruel
Toledo
Valencia/Valéncia
Valladolid
Zamora
Zaragoza
Ceuta

Melilla

Accidentes
9
142
41
24
12
102
16
4
19
56
11
27
38
5
35
6
18
20
12
18
23
12
124
37
18
23
5
89
3
50
33
16
44
45
-
41
2

-
14
142

H.

24 horas
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05 MAY. 2017 14:45:44 Entrada: 32807

H. no

Fallecidos | hospitalizados | hospitalizados
24 horas

24 horas

6
139
34
25
10
96
10
4
15
51
12
24
32
4
27
6
18
15
13
10
21
10
117
36
16
18
3
79
1
45
26
11
32
40
7
33
2
4
10
131



